
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  ⽞海ひびき絆の家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    北部九州⼯務店ネットワーク

事務局担当者名 中野 慎⼀

代表者名 定⽯ 光治

代表者承認

代表者所属先 株式会社サダイシ

代表者所在地 福岡県⾏橋市⽮留619-1

代表者電話番号 0930-22-1376

事務局事業者名 越智産業

事務局所在地 福岡県北九州市⼩倉北区⻄港町

事務局電話番号 093-571-1637

s-nakano@ochisangyo.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

9
2
3

10．所在地 福岡県北九州市⼩倉北区⻄港町

1．グループの名称 北部九州⼯務店ネットワーク
2．グループ受付番号 221
3．結成年 2015

8．担当者名 中野 慎⼀
9．郵便番号 803-0801

7．事業者名 越智産業

1．⽒名 定⽯ 光治
2．⽒名（よみ） さだいし こうじ
3．所属先 株式会社サダイシ
4．所在地 福岡県⾏橋市⽮留619-1
5．電話番号 0930-22-1376

sadaishi@cello.ocn.ne.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
11

11．電話番号 093-571-1637
12．FAX番号 093-591-1664
13．担当者E-mail s-nakano@ochisangyo.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
8

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 23

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 16



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0
制限無枠 1
未経験枠 1
制限無枠 0
未経験枠 1
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0 0
制限無枠 2 2
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 1 1
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

0 ⼾
1 ⼾
3 ⼾
2 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

11

40 Ⅰ - 1 筑豊地区木材協同組合 820-0016 福岡県飯塚市菰田東2丁目4番8号 0948-22-1175

45 Ⅰ - 2 吉田産業株式会社 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-74-1311

40 Ⅰ - 3 有限会社諸冨林産興業 834-0031 福岡県八女市本町1番地281-4 0943-22-5852

43 Ⅰ - 4 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986番地11 096-389-0022

45 Ⅰ - 5 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

35 Ⅰ - 6 大林産業株式会社 747-0344 山口県山口市徳地八坂700番地 0835-56-5005

40 Ⅰ - 7 北九州木材協同組合 803-0801 福岡県北九州市小倉北区西港町64番地 093-582-7510

41 Ⅰ - 8 株式会社伊万里木材市場 849-4252 佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地30 0955-20-2183

45 Ⅰ - 9 日南製材事業協同組合 889-2402 宮崎県日南市北郷町郷之原乙72-1 0987-55-2251

44 Ⅰ - 10 株式会社九州木材市場 877-1231 大分県日田市大字三和2726番地10 0973-24-3625

44 Ⅰ - 11 株式会社嶋屋 871-0006 大分県中津市東浜1128 0979-22-0112

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

23

40 Ⅱ - 1 協和林業有限会社 800-0323 福岡県京都郡苅田町与原129-1 0930-22-0244

40 Ⅱ - 2 筑豊地区木材協同組合 820-0016 福岡県飯塚市菰田東2丁目4番8号 0948-22-1175

45 Ⅱ - 3 吉田産業株式会社 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-74-1311

33 Ⅱ - 4 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

40 Ⅱ - 5 株式会社ホクザイ 803-0801 福岡県北九州市小倉北区西港町72番地24 093-561-3031

40 Ⅱ - 6 有限会社諸冨林産興業 834-0031 福岡県八女市本町1番地281-4 0943-22-5852

43 Ⅱ - 7 株式会社松島木材センター 861-6103 熊本県上天草市松島町今泉2535番地 0969-56-2222

43 Ⅱ - 8 株式会社林田製材 861-3107 熊本県上益城郡嘉島町上仲間276 096-237-1515

45 Ⅱ - 9 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

44 Ⅱ - 10 株式会社権藤製材所 877-1354 大分県日田市大字西有田438-3 0973-22-2882

35 Ⅱ - 11 大林産業株式会社 747-0344 山口県山口市徳地八坂700番地 0835-56-5005

35 Ⅱ - 12 株式会社マルホ 740-0003 山口県岩国市飯田町1丁目3番37号 0827-21-8191

40 Ⅱ - 13 株式会社堤木材 839-1402 福岡県うきは市浮羽町浮羽568-1 0943-77-4685

46 Ⅱ - 14 株式会社南薩木材加工センター 897-0133 鹿児島県南九州市川辺町下山田4228番地 0993-57-2677

45 Ⅱ - 15 ウッドエナジー協同組合 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-68-1038

40 Ⅱ - 16 株式会社赤尾建材 826-0026 福岡県田川市春日町2-10 0947-44-1525

44 Ⅱ - 17 大分県木材協同組合連合会中津センター 870-0004 大分県大分市王子港町1-17 0979-22-0157

34 Ⅱ - 18 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

41 Ⅱ - 19 西九州木材事業協同組合 849-4252 佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地36 0955-20-2010

45 Ⅱ - 20 株式会社高嶺木材 887-0111 宮崎県日南市大字伊比井173-1 0987-29-1234

45 Ⅱ - 21 外山木材株式会社 885-0075 宮崎県都城市八幡町18-7 0986-22-0176

40 Ⅱ - 22 八女林産協同組合 834-0061 福岡県八女市今福502 0943-22-3399

44 Ⅱ - 23 株式会社嶋屋 871-0006 大分県中津市東浜1128 0979-22-0112

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

16

40 Ⅲ - 1 協和林業有限会社 800-0323 福岡県京都郡苅田町与原129-1 0930-22-0244

40 Ⅲ - 2 筑豊地区木材協同組合 820-0016 福岡県飯塚市菰田東2丁目4番8号 0948-22-1175

45 Ⅲ - 3 吉田産業株式会社 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-74-1311

40 Ⅲ - 4 株式会社ホクザイ 803-0801 福岡県北九州市小倉北区西港町72番地24 093-561-3031

40 Ⅲ - 5 株式会社山陽 800-0241 福岡県北九州市小倉南区長野本町2-1-1 093-471-1167

40 Ⅲ - 6 株式会社ホームコア 802-0016 福岡県北九州市小倉北区宇佐町2丁目9-27 090-4356-7030

40 Ⅲ - 7 株式会社市岡 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎埠頭4丁目3-8 092-651-5300

40 Ⅲ - 8 株式会社赤尾建材 826-0026 福岡県田川市春日町2-10 0947-44-1525

44 Ⅲ - 9 大分県木材協同組合連合会中津センター 870-0004 大分県大分市王子港町1-17 0979-22-0157

45 Ⅲ - 10 ウッドエナジー協同組合 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-68-1038

45 Ⅲ - 11 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

40 Ⅲ - 12 株式会社ユキマサ 806-0067 福岡県北九州市八幡西区引野1丁目13-8 093-621-3765

34 Ⅲ - 13 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

40 Ⅲ - 14 越智産業株式会社 810-0071 福岡県福岡市中央区那の津3丁目12番20号 092-711-9171

45 Ⅲ - 15 株式会社高嶺木材 887-0111 宮崎県日南市大字伊比井173-1 0987-29-1234

44 Ⅲ - 16 株式会社嶋屋 871-0006 大分県中津市東浜1128 0979-22-0112

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

8

40 Ⅳ - 1 株式会社ホクザイ 803-0801 福岡県北九州市小倉北区西港町72番地24 093-561-3031

43 Ⅳ - 2 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986番地11 096-389-0022

40 Ⅳ - 3 株式会社市岡 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎埠頭4丁目3-8 092-651-5300

40 Ⅳ - 4 西日本フレーミング株式会社 820-0073 福岡県飯塚市平恒515-49 0948-24-8302

40 Ⅳ - 5 株式会社堤木材 839-1402 福岡県うきは市浮羽町浮羽568-1 0943-77-4685

34 Ⅳ - 6 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

41 Ⅳ - 7 ポラテック九州株式会社 847-0115 佐賀県唐津市佐志浜町4525番地4 0955-79-5711

44 Ⅳ - 8 山国川流域プレカット事業協同組合 871-0113 大分県中津市三光土田317番地1 0979-43-6252

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



44 Ⅴ - 1 株式会社ATAVUS SATOH 871-0024 大分県中津市中央町2丁目1番22号 0979-22-1168 ○

35 Ⅴ - 2 株式会社BaseProsper 753-0861 山口県山口市矢原1294-2 083-902-5730 ○

40 Ⅴ - 3 株式会社アーキシティ研究所 810-0042 福岡県福岡市中央区赤坂1-14-37 092-406-7991 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



40 Ⅵ - 1 400333 株式会社サダイシ 824-0037 福岡県行橋市矢留619-1 0930-22-1376 ○

44 Ⅵ - 2 440011 株式会社ＡＴＡＶＵＳ　ＳＡＴＯＨ 871-0024 大分県中津市中央町2丁目1番22号 0979-22-1168 ○

40 Ⅵ - 3 400057 ダイトホーム株式会社 807-0831 福岡県北九州市八幡西区則松5丁目23-3 093-622-6777 ○

40 Ⅵ - 4 400393 協和林業有限会社 800-0323 福岡県京都郡苅田町与原129-1 0930-22-0244 ○

40 Ⅵ - 5 400334 瀬戸井工務店株式会社 803-0833 福岡県北九州市小倉北区朝日ケ丘7番2号 093-561-7262 ○

40 Ⅵ - 6 400060 株式会社和才建設 871-0823 福岡県築上郡吉富町大字別府82番地7 0979-83-0194 ○

40 Ⅵ - 7 400058 株式会社オレンジホーム 806-0067 福岡県北九州市八幡西区引野1丁目13番8号 093-621-3766 ○

40 Ⅵ - 8 400150 広本工務店株式会社 824-0001 福岡県行橋市行事2丁目6-53 0930-22-5110 ○

35 Ⅵ - 9 350144 株式会社ＢａｓｅＰｒｏｓｐｅｒ 753-0861 山口県山口市矢原1294-2 083-902-5730 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

9

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



40 Ⅵ - 1 400333 株式会社サダイシ 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

44 Ⅵ - 2 440011 株式会社ＡＴＡＶＵＳ　ＳＡＴＯＨ 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

40 Ⅵ - 3 400057 ダイトホーム株式会社 1 戸 6 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

40 Ⅵ - 4 400393 協和林業有限会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

40 Ⅵ - 5 400334 瀬戸井工務店株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

40 Ⅵ - 6 400060 株式会社和才建設 3 戸 3 戸 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

40 Ⅵ - 7 400058 株式会社オレンジホーム 1 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

40 Ⅵ - 8 400150 広本工務店株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 3 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

35 Ⅵ - 9 350144 株式会社ＢａｓｅＰｒｏｓｐｅｒ 12 戸 5 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

③３６～７０％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

2

40 Ⅷ - 1 協和林業有限会社 800-0323 福岡県京都郡苅田町与原129-1 0930-22-0244

40 Ⅷ - 2 株式会社キョーエイ 800-0231 福岡県北九州市小倉南区朽網3914番90 093-474-3388

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

3

13 Ⅸ - 1 一般社団法人JBN・全国工務店協会 104-0032 東京都中央区八丁堀3-4-10京橋北見ビル東館6階 03-5540-6678

13 Ⅸ - 2 一般社団法人全国木造建設事業協会 104-0032 東京都中央区八丁堀3-4-10京橋北見ビル東館6階 03-5540-6678

13 Ⅸ - 3 一般社団法人全国住宅産業地域活性化協議会 104-0032 東京都中央区八丁堀3-1-9京橋北見ビル西館7階 03-3537-0287

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


